nō

**Q**uoniam quidam unus ex opilio-  
 mbus clauallis cum esset vir  
 bonus et religiosus: officium sibi com-  
 missum cum sollicitudine et ma-  
 suetudine timoris dei exercebat.  
 Unum uero bonorum firmiter deuotio  
 et simplicitate consuetudinis eius  
 inuicem exacerbat: aliquid ne-  
 quitiae suae contra eum moliri  
 conatus est: sed deo auxiliante  
 fraudis eius conatus in se collisa  
 ad nichilum redacta sunt. Cum enim  
 esset aliquando ipse frater ad caulas  
 uigilans et custodians uigilias  
 noctis super gregem suum: ecce subi-  
 to facta est in aere commotio magna  
 turbamur. et comminatum intra  
 se tempestas ualida uentorum.  
 Tonitrua quoque crebra et terri-  
 bilis undique crepantia mugiebant:  
 sed et fulgura fulgura terri-  
 ma celsa stupentia timore et  
 horrore maximam mentibus hominum  
 ituriebant. **S**ed itaque frat-  
 riter: et signo crucis fre-  
 quenter se inuicem nomine domini  
 trepidus et anxius inuocabat:  
 scilicet suffragia suppliciter implora-  
 bat. Cum ergo sic staret ad orationem:  
 cepit audire strepitum et uociferationem  
 quasi exercitus ignis ad  
 partes illas cursu rapido uenientes:  
 et quanto amplius propinquabant:

tanto clamores clangores ue-  
 turbarum audiebant: sed insuper  
 diuisi gregis ferarum monstrorum  
 rugitus et uoces terribiles esse  
 deprehendebant. Cum ergo usque  
 ad caulas omnium cum ingenti  
 strepitu peruenisset: tunc ipsas  
 oues usque ad ossa lamiatum  
 et uocatum: frater attentius oratione  
 diuina uirtute repulsi sunt. et  
 intrae minime potuerunt: sed  
 diuisis agnibus hinc inde  
 celesit triscentes: nichil eis  
 perire nocuerunt. **U**erumptamen  
 duo ex eis statura enormes et  
 fuligine nigricantes: ad fratrem  
 orantem diuiterunt. Cum paulu-  
 lum coram eo substitisset: unus  
 ex eis locutus est ad alterum dicens.  
**H**ec dyaboli nos ducit: et ipse  
 nos huc uenire fecit. An non satis  
 dixerat uobis: quia non licet nos  
 trahere per bonum. **H**is itaque dominus  
 quasi peringero lapsu peruenit  
 abierunt: et cum paululum per-  
 traxissent: omnes tenebrarum trole  
 una cum eis euaniuerunt. **H**anc  
 autem uisionem frater ipse qui uidit et  
 audiuit: sub testificatione uerita-  
 tis innotuit nobis. **C**uius mira-  
 culis causa consuetudo: ut fide dominus  
 eius non adhibere nefas esse pu-  
 taremus. **C**onstat ergo quia

.m.

p bona iustorū contrariē po-  
testates trāsire vetant: nisi  
forte exigente aliqua causa  
diuinitū pmittant. **De frē  
au dñs ihus cū glorioſa mīre  
ſua apparuit. Caplin xxxi.**